[image: image1.jpg]

Администрация города Челябинска

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Тракторозаводского района
ПРИКАЗ

12.04.2013

                                                    № 224
Об организации и проведении
пробного экзамена  выпускников

9-х классов по физике в 2013 году
В целях отработки процедуры организации и проведения государственного экзамена  по физике в 2013 году, на основании приказа Управления по делам образования г. Челябинска  № 255-у от 06.03.2013г., приказа УО №173-у от 26.03.2013г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении  пробного экзамена выпускников IX  классов по физике в новой форме 18 апреля  2013 году (четверг).
         2.  Установить, что:

1)   время начала проведения пробных экзаменов  начинается в 10.00 по местному времени;

2)  пробный экзамен по физике  проводиться  на базе ОУ-ППЭ №102;
3) продолжительность пробного экзамена  по физике – 3 часа (180 минут).
3. Отделу по обеспечению развития дошкольного, общего и специального (коррекционного) образования (Силиванова Т.Ю.):

        1) создать организационные условия для  проведения пробного экзамена физике на территории  района;

        2) обеспечить готовность ОУ- ППЭ для проведения пробного экзамена по физике в соответствии с установленными требованиями;
        3)  представить бланки ответов № 1 по физике по адресу ул. Свободы, д. 22, офис 7 с 9.00 до 14.00 22 апреля;

        4)  сформировать районную  предметную комиссию для проверки  заданий с  развернутым ответом; включить в состав экспертов членов территориальных предметных комиссий по физике, прошедших повышение квалификации в рамках модульных курсов, организованных МОиН Челябинской области и ГБОУ ДПО ЧИППКРО в период с 25 февраля 2013 г. по 27 февраля 2013 г. (приложение);
         5) довести результаты пробных экзаменов до сведения участников образовательного процесса.
        4. Руководителю МАОУ лицея №102 (Оксенчук М.Л.),  обеспечить готовность ОУ-ППЭ для проведения пробного экзамена по физике  18 апреля 2013 года   в соответствии с установленными нормами.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) проинформировать выпускников общеобразовательных учреждений и их родителей о сроках и условиях проведения пробных экзаменов;
2) обеспечить участие выпускников общеобразовательных школ в пробном экзамене в соответствии с расписанием; назначить сопровождающих из числа педагогов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье выпускников на весь период экзамена;
3) довести результаты пробного экзамена по физике  до сведения выпускников и их родителей;
        4)  исключить перевод результатов пробного экзамена выпускников общеобразовательных учреждений в пятибалльную шкалу4
5) направить 18 апреля 2013 года в МАОУ лицей  № 102  педагогов в качестве организаторов (к 8-00) и членов районной предметной комиссий  (к 14-00) для проверки работ пробного экзамена по физике с сохранением заработной платы по основному месту работы  (приложение).
         6. Контроль за  исполнением данного  приказа возложить на заместителей начальника управления образования  Земзюлину А.А.
Начальник

управления образования

И.В.Видергольд
Аулкина
219-04-53
Приложение

к приказу Управления образования
от « 12 » апреля 2013 года № _224_
Регламент работы районной предметной комиссий

по проверке работ пробного экзамена по физике
	Предмет
	Дата работы предметной комиссии
	Место работы предметной комиссии
	Время работы предметной комиссии

	Физика
	18 апреля 2013 года
	МАОУ лицей № 102

ул. Грибоедова, д.2

(772-18-09)
	14-00 - 18-00

Состав территориальной предметной комиссии по физике
Место работы предметной комиссии: МАОУ лицей № 102
Время работы предметной комиссии: 18.04.2013, 14.00

	Макридина Галина Викторовна

	председатель территориальной предметной комиссии по физике, руководитель РМО, учитель физики МБОУ лицей №120

г. Челябинска, тел. 772-25-73, 772-26-44

	Чечеланова  Валентина Георгиевна
	заместитель председателя территориальной предметной комиссии по физике, учитель МАОУ лицея  №102

г. Челябинска, тел. 772-18-09

Члены территориальной предметной комиссии от Тракторозаводского района:

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы, должность

	1.
	Анисимова Наталья Аркадьевна
	МБОУ СОШ № 18 Тракторозаводского района г. Челябинска, учитель физики

	2.
	Баранов Евгений Александрович
	МАОУ СОШ № 59 Тракторозаводского района г. Челябинска, учитель физики

	3.
	Кайгородова Елена Николаевна
	МАОУ СОШ № 19 Тракторозаводского района г. Челябинска, учитель физики

	4.
	Копачева Инна Ридовна
	МАОУ лицей № 102 Тракторозаводского района г.Челябинска, учитель физики

	5.
	Лезина Наталья Юрьевна
	МАОУ СОШ № 84 Тракторозаводского района г. Челябинска, учитель физики

	6.
	Соломатина Светлана

Вячеславовна
	МАОУ СОШ № 112 Тракторозаводского района г.Челябинска, учитель физики

	7.
	Чичиланова  Валентина Георгиевна

	МАОУ лицей № 102  Тракторозаводского района города Челябинска, учитель физики

Педагоги - организаторы  в аудиториях для проведения пробного экзамена по физике
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы, должность

	1
	Абдурахманова Светлана Николаевна
	МАОУ лицей № 102  Тракторозаводского района города Челябинска, учитель математики

	2
	Бажанова Вероника Евгеньевна
	МАОУ лицей № 102  Тракторозаводского района города Челябинска, учитель математики

	3
	Бессонова Алена Павловна
	МАОУ СОШ № 59 Тракторозаводского района г. Челябинска, учитель

	4
	Галакова Ольга Ивановна
	МАОУ лицей № 102  Тракторозаводского района города Челябинска, учитель математики

	5
	Камалова Розалия Рифовна
	НОУ СОШ «Лидер»,  преподаватель

	6
	Лапшина Елена Викторовна
	МБОУ СОШ № 18 Тракторозаводского района г. Челябинска, учитель

	7
	Осипова Раиса Михайловна
	МБОУ СОШ № 52 Тракторозаводского района г.Челябинска, библиотекарь

	8
	Пашнин  Андрей Александрович
	МАОУ лицей № 102  Тракторозаводского района города Челябинска, учитель математики

	9
	Попова  Анна Александровна
	МАОУ лицей № 102  Тракторозаводского района города Челябинска, учитель географии

	10
	Сердюк Ольга Анатольевна
	МАОУ СОШ № 62 Тракторозаводского района г.Челябинска, учитель

	11
	Таранова Ольга Владиславовна
	МБОУ гимназия № 48  Тракторозаводского района города Челябинска, учитель  биологии

	12
	Титова Ирина Владимировна
	МАОУ лицей № 102  Тракторозаводского района города Челябинска, учитель русского языка и литературы